
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА 

 

ПРИКАЗ 

_______________________________________________________________________ 

 

от « 04 »   февраля  2019 г.                     № 57 
 

Об организованном проведении итогового  

собеседования по русскому языку в 9  классах   

общеобразовательных организаций  

города Прокопьевска  в 2019 году. 

 

 

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  и  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07.11.2018г. №189/1513, приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 01.02.2019г. №217 «Об организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9  классах   

общеобразовательных организаций Кемеровской области в 2019году» 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 13 февраля 2019 года итоговое собеседование по русскому 

языку в 9 классах в общеобразовательных организациях города с 

использованием модели с неавтоматизированной технологией обработки 

бланков. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений и представителями общественности по 

вопросам организации и проведении итогового собеседования по русскому 

языку для выпускников 9 классов в 2019 году. 

2.2 Издать приказы о проведении итогового собеседования по русскому 

языку для выпускников 9 классов о назначении лиц, привлекаемых к 

организации и  проведению итогового собеседования по русскому языку в 

общеобразовательном учреждении (ответственный за проведение итогового 

собеседования, организаторы, экзаменаторы-собеседники, эксперты, 

технические специалисты, организаторы вне аудиторий)  и обеспечить 

проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классах без 



нарушений в соответствии с Регламентом  организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской области в 2019 

году, утв. приказом департамента образования и науки Кемеровской области 

от 01.02.2019г. №217 «Об организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9  классах   общеобразовательных 

организаций Кемеровской области в 2019году» 

 2.3 Издать приказ о включении  в число участников итогового 

собеседования по русскому языку всех обучающихся 9-ых классов. 

2.4 .Организовать в образовательной организации рабочее место для 

ответственного организатора, оборудованное компьютером с доступом в 

сеть Интернет и принтером для получения и тиражирования материалов для 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классах. 

2.5 Создать условия для проведения итогового собеседования   по русскому 

языку для выпускников 9 классов, в том числе и для детей с ОВЗ, 

организовать необходимое количество  автоматизированных рабочих мест, 

оборудованных средствами для записи ответов участников итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах. 

2.6 Организовать общественное наблюдение в аудиториях  проведения 

итогового собеседования в день проведения. 

2.7 Передать   материалы итогового собеседования по русскому языку 14 

февраля 2019 года до 15.00  в отдел мониторинга Управления образования.  

3.  Персональная ответственность за соблюдение мер информационной 

безопасности в период  проведения итогового собеседования по русскому 

языку  возлагается на директора образовательного учреждения.   

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Каплюк Г.Н., заместителя 

начальника  управления образования 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образования  

 

 

            

И.А. Бойко 

 

 

 

 
Исп. Шлотгауэр О.А. 

61-50-30 


